



KOUASSI ANTOINE COMOEO

 Yopougon-Micoua, Abidjan

 +225 07 13 69 69 99 / +225 05 04 11 12 10

 [antoinecomoe1@gmail.com](mailto:antoinecomoe1@gmail.com)

 Titulaire du permis B

### Profil Professionnel

Électrotechnicien possédant plus de 15 ans d'expérience dans l'installation, la maintenance et la supervision de systèmes électriques et électromécaniques. Spécialisé dans la maintenance préventive et corrective, le suivi technique et la gestion d'équipe. Reconnu pour sa rigueur, son sens du diagnostic et sa capacité d'adaptation à divers environnements techniques.

Disponible immédiatement.

### Compétences Clés

Installation et maintenance électrique

Lecture de plans et schémas électriques

Diagnostic et dépannage technique

Automatisme industriel

Gestion de la maintenance et suivi opérationnel

Rédaction de rapports techniques

Supervision d'équipe et gestion des priorités

### Expérience Professionnelle

Responsable technique – TBC (Traiteur base-vie collectivités et services)

Abidjan – Depuis octobre 2023 à aujourd'hui

Planification et supervision des activités techniques quotidiennes.

Contrôle du schéma et du circuit électrique.

Gestion des interventions et du bon fonctionnement du matériel.

Supervision et encadrement des techniciens.

Rédaction de rapports techniques et suivi des opérations.

Élaboration des recommandations pour l'achat et l'installation de nouveaux équipements.

Technicien de maintenance – SIFIAAP (Société d'Importation, de Fabrication d'Alimentation Animale et de Poussin)

Décembre 2020 – septembre 2023 (3 ans)

Entretien préventif et curatif des machines industrielles.

Réglage, installation et réparation des équipements électromécaniques.

Suivi et diagnostic des pannes électriques et mécaniques.

Proposition de plans d'amélioration pour optimiser les performances.

Technicien de maintenance – SIFIAAP

Octobre 2017 – novembre 2020 (3 ans)

Installation et maintenance de machines industrielles.

Réalisation d'opérations de soudage et de câblage.

Dépannage et mise au point des équipements électriques.

Électricien industriel – SOGICI BOIS (Société Générale d'Industries en Côte d'Ivoire)

Août 2017 – octobre 2017 (3 mois)

Réalisation de câblages dans les armoires électriques.

Installation et montage des équipements et instruments.

Électricien industriel – SOCIFAD (Société Internationale de Fabrication d'Articles Divers)

Février 2017 – août 2017 (7 mois)

Maintenance de systèmes électromécaniques.

Réparation des dysfonctionnements électriques.

Électricien industriel – SATELEC

Juillet 2015 – septembre 2015 (3 mois)

Pose de chemins de câbles et câblage de coffrets 100/1000.

Installation des équipements électriques industriels.

Technicien de branchement – CIE (Compagnie Ivoirienne d'Électricité)

Août 2010 – avril 2014 (3 ans 8 mois)

Réalisation de branchements et réseaux électriques HT-BT.

Raccordement des compteurs et équipements.

Formation

2021 – Formation en management de la maintenance industrielle – Cabinet Émis Consulting

2021 – Formation sur la résolution des problèmes – Cabinet Alleya Conseil

2016 – DUT Électrotechnique – ESC (École Supérieure du Commerce)

2008 – Baccalauréat technique, option Électrotechnique – Lycée de Yopougon

2008 – CAP Électricité d'Équipement – CPME, Bingerville

Informatique

Word

Excel

PowerPoint

Internet

Qualités Professionnelles

Dynamique et organisé

Capacité d'analyse et de synthèse

Esprit d'équipe

Réactivité

Sens de la responsabilité

Centres d'intérêt

Voyage

Lecture

Musique

Sport